
1. Logotyp

KL_manual.indd   4KL_manual.indd   4 20.10.10   11:5620.10.10   11:56



Logotyp – základní verze
Logo ponecháváme v jeho stávající grafi cké podobě, ale měníme jeho barevnost. Stakeholdeři (různé zájmové skupiny) města Kladna si 
tak nebudou muset zvykat na nové logo, zachováme kontinuitu, ale díky novým decentním barvám se město bude zároveň prezentovat 
svěžím a neotřelým způsobem.

1.1

KL_manual.indd   5KL_manual.indd   5 20.10.10   11:5620.10.10   11:56



Logotyp – další barevné varianty
Logo je možné používat rovněž se světle modrým nebo tmavě modrým podkladem (viz barevnosti defi nované v další kapitole). 
Při použití na různých podkladech se mění barevnost loga.

1.2

KL_manual.indd   6KL_manual.indd   6 20.10.10   11:5620.10.10   11:56



Logotyp – černobílá verze
Verze v odstínech šedivé. V případě černobílého tisku používáme nápis Kladno v černé a doprovodné prvky ve světle šedé (viz barevnosti 
defi nované v další kapitole).

1.3

KL_manual.indd   7KL_manual.indd   7 20.10.10   11:5620.10.10   11:56



Logotyp – inverzní verze
Pokud používáme barevné podklady v případě černobílého tisku, schéma se mění následujícím způsobem.

1.4

KL_manual.indd   8KL_manual.indd   8 20.10.10   11:5620.10.10   11:56



Minimální velikost loga
Nejmenší velikost logotypu zaručuje jeho bezchybnou reprodukci v rozlišení, kterou jsou schopny zajistit běžné kancelářské tiskárny.  
Používat logotyp v menších velikostech není přípustné, může tím být zhoršena jeho čitelnost. Jedinou výjimkou je razítko.

10 mm

17 mm

1.8

KL_manual.indd   12KL_manual.indd   12 20.10.10   11:5620.10.10   11:56



Zakázané varianty loga
Podoba logotypu je závazně defi nována a jiné proporční, barevné varianty a různé modifi kace logotypu nejsou přípustné. 
Názorné ukázky zakázaných variant slouží k eliminaci chybného zacházení s logotypem.

změna barevnosti

natočení

aplikace stínu aplikace plastického fi ltru

nečitelnost

užití nekompletního loga

šířková deformace průhlednostvýšková deformace

aplikace stínu

1.9

KL_manual.indd   13KL_manual.indd   13 20.10.10   11:5620.10.10   11:56



Logo města Kladna13



3. Barevnost



Barevnost
Pro logo se používají dvě základní barvy definované níže. Rovněž jsou definovány odstíny šedivé pro černobílý tisk.

PANTONE 2915 C 

CMYK  60 / 2 / 0 / 0

RGB  95 / 195 / 235

PANTONE 294 C 

CMYK  100 / 80 / 5 / 0

RBG  0 / 68 / 143

PANTONE Cool Gray 4 C

CMYK  0 / 0 / 0 / 30

RGB  198 / 199 / 200

PANTONE Cool Gray 9 C

CMYK  0 / 0 / 0 / 60

RGB  135 / 136 / 138

3.1



4. Písmo



Barvy a písmo
Definice barev a písem použitých v dokumentech01

BARVY

Monochromatické 

provedení znaku města Kladna 

použitého na vyobrazených

dokumentech vychází

z barevnosti oficiálního loga. 

PÍSMO

Na všech vyobrazených

dokumentech (mimo loga města 

Kladna) je pro veškeré informace

v patičce a pro nápis „Statutární 

město Kladno„ použito písmo

Roboto. Pro hlavní obsah sdělení 

doporučujeme použít písmo

Cambria, nebo podobné

patkové písmo.

60/2/0/0 100/80/5/0

Roboto Light
Roboto Regular
Roboto Bold
Roboto Black

Cambria Regular
Cambria Bold



Písmo používané v komunikaci města – základní
Písmo je dalším z prvků jednotného vizuálního stylu, a je voleno tak, aby bylo pro město a projekty financované z fondů EU charakteristické, 
bylo funkční a dobře čitelné.

Myriad Pro Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

0123456789!?,@“&%()*

Myriad Pro Condensed

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

0123456789!?,@“&%()*

myriad Pro Bold

aBCdeFGhijKlmnoPQRstuvWXyz
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

0123456789!?,@“&%()*

Myriad Pro Bold Condensed 

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

0123456789!?,@“&%()*

4.1



Písmo používané v komunikaci města – doplňkové
Doplňkové písmo se používá v elektronické komunikaci pro webové a textové aplikace všech dostupných platforem jako je Mac OS X 
nebo Windows, kdy není k dispozici základní písmo.

Calibri Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

0123456789!?,@“&%()*

Calibri Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

0123456789!?,@“&%()*

Arial Regular
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789!?,@“&%()*

Arial Bold
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789!?,@“&%()*

4.2




